
東通村予約型乗合タクシー（泊線）実証運行について 
 
 
この度、「泊（六ケ所村）～ 東通村 ～ むつ市」を運行する下北交通㈱（泊線）の運行

便数が令和７年１０月１日より減便したことから、空白となった時間帯に対し、予約型乗

合タクシー（AIオンデマンドタクシー）の実証運行を実施します。 
 
【予約型タクシーってなに？】 

✔予約があった時のみ運行します。予約がない便は運行しません。 

✔各集落から旧さとちょう（旧むつバスターミナル）までの区間を運行します。 

✔集落間での乗降は出来ません。 

✔旧さとちょう（旧むつバスターミナル）行き２便、集落行き１便、計３便の１路線を予

約運行します。 

✔乗車予定の前日の１５時までに指定の電話番号へ電話予約もしくはアプリ予約をお願

いします。 

✔他の方と乗合になる場合がございます。 
 

【実証運行期間】令和 7年 1２月 1日～令和 8年 3月 31日 
 
【利用対象者】 

✔東通村民であること等を問わず、どなたでも利用可能です。 
 
【運行経路及び停留所】 

✔１３か所の集落（裏面の運行表のとおり）を運行します。 

✔小田野沢、猿ヶ森、下田代、上田代、役場庁舎前の予約が無い場合は、➁短縮ルート 

で運行します。 

✔下北交通泊線の停留所を活用しての乗降となりますので、ご了承ください。 
 
◎泊～むつ便（むつ行き） ※旧さとちょう・旧むつバスターミナル行き 

➀通常ルート 泊 → 白糠 → 老部 → 小田野沢 → 猿ヶ森 → 下田代 → 上田代 → 

砂子又→ 役場庁舎前 → 上田屋 → 下田屋 → 斗南ヶ丘 → 品ノ木 → 

旧さとちょう駐車場 
 

➁短縮ルート 泊 → 白糠 → 老部 → 砂子又 → 上田屋 → 下田屋 → 斗南ヶ丘 → 品ノ木 

     → 旧さとちょう駐車場 
 

※横迎町一丁目（川沿い）、二丁目（ミニストップさま付近）での降車をご希望の方は、 

予約の際にお伝えください。 

 

◎むつ～泊便（集落行き） ※東通村・泊方面行き 

➀通常ルート 旧さとちょう駐車場 → 品ノ木 → 斗南ヶ丘 → 下田屋 → 上田屋 →  

役場庁舎前 → 砂子又 → 上田代 → 下田代 → 猿ヶ森 → 小田野沢 

→ 老部 → 白糠 → 泊 
 

➁短縮ルート 旧さとちょう駐車場 → 品ノ木 → 斗南ヶ丘 → 下田屋 → 上田屋 → 

砂子又 → 老部 → 白糠 → 泊 

  

【予約専用コールセンター】 

 エスプールグローカル   ☎ 0120-304-012 ※前日の 15 時までの予約が必要 
  
【運行事業者・電話キャンセル先】 

☆【むつ～泊まで】株式会社 尻屋観光    ☎ 0175-28-5554  
☆【泊～むつまで】有限会社 泊観光タクシー ☎ 0175-77-2270 
 
※キャンセルの場合は、前日の 15時までに運行事業者へご連絡ください。 

  

【利用方法】 

（１）電話予約について 

✔前日１５時までに、電話で次の内容をお伝えください。 

  「お名前（複数人の場合は代表者のお名前と利用人数）」 

「電話番号」「利用する便」「乗降場所」「復路予約の有無」 

✔キャンセル料はかかりません。必ず前日１５時までに運行事業者に電話連絡をお願い

します。 
 
✔直前での変更があった場合、対応できない場合があります。 

 
 
（２） 乗車について 

✔予約した便の各地区の出発時間を目安に、「指定した停留所」でお待ちください。 

✔乗車時にお名前をお伺いします。 
  
（３） 降車及び利用料金の支払いについて 

✔目的地に到着後、降車時に利用料金をお支払い下さい。（場合によっては乗車時のお

支払いの可能性もございますので、運転手の案内に従ってください） 
 

【予約アプリについて】 
✔予約アプリを新たに導入し、電話予約のみでなくスマートフォンで簡単に予約するこ

とが可能となります。 

✔アプリを使用するには以下の手順でダウンロードから登録等を行っていただきます。 

 

（１）アプリのダウンロード 

  記載のQRコードをスマホでスキャンして、アプリのダウンロードをお願いします。 
  
（２）利用者情報を登録（最寄りのバス停も併せて登録ください） 
 
 
（３）利用予約について 

✔利用を希望する便を前日の１５時までに予約してください。 

 ※キャンセルについても、同時刻までに行う必要があります。 
  
✔泊～むつへ向かう便についての降車場所は、“旧さとちょう（旧むつバスターミナ 

   ル）ですので、そのほかの降車場所を選択可能ですが、降車いただけません。 
 
✔むつ～泊へ向かう便についての降車場所は、最寄りのバス停を指定していただきま 

すようお願いいたします。 
  
（４）キャンセルについて 

アプリでのキャンセル時間を過ぎた場合は、早急に運行事業者へ直接電話をお願い 

いたします。 
 
 
（５）アプリ上の不明点について 

アプリのご利用について、ご不明な点等ございましたら、アプリ内ご利用規約を熟 

   読いただき、そのうえで不明な点がございました場合は、【東通村企画課 ☏０１ 

７５-３３-２２６３】までお問い合わせください。 

※詳しい内容は、東通村ホームページへ掲載予定です。村ホームページ上で「予約

型タクシー」と検索し、内容をご確認下さい。 
  
【その他について】 

➀ 回数券の取扱いがございますが、東通村役場での取り扱いとなりますので、お問合

せは【東通村企画課 ☏０１７５-３３-２２６３】へお願いいたします。 

   ※回数券は、10回分の料金で 11回分の回数券をお渡しいたします。 

 

アプリ DL QRコード 



【予約型タクシー実証運行時刻表及び料金】 
 

☆電話予約は       ０１２０-３０４-０１２ へご連絡をお願いいたします。 

乗車したい日の前日の１５時までに予約をお願いします。 

 

➀泊～むつ便 ※旧さとちょう（旧むつバスターミナル）行き  

運行事業者：有限会社 泊観光タクシー（０１７５-７７-２２７０） 

※運行事業者へのご連絡は、キャンセルの際にお願いいたします。 

①

泊

～

む

つ

便 

集 落 料 金 
時  間 

泊 １ 便 泊 ３ 便 

泊 1 , 8 0 0 7:00 1 5 : 5 0 

白糠 1 , 5 0 0 7 : 2 1 1 6 : 1 1 

老部 1 , 4 1 0  7:26 1 6 : 1 6  

小田野沢 1 , 1 2 0  7:38 1 6 : 2 8 

猿ヶ森 1 , 0 8 0 7:49 1 6 : 3 9 

下田代 9 7 0 7:53 1 6 : 4 3 

上田代 9 0 0 7:55 1 6 : 4 5 

砂子又 7 3 0 8 : 0 1 1 6 : 5 1  

役場庁舎前 8 0 0 8:06 1 6 : 5 6 

上田屋 4 5 0 8 : 1 4 1 7 : 0 4 

下田屋 3 0 0 8 : 1 9 1 7 : 0 9 

斗南ヶ丘 2 4 0 8 : 2 1 1 7 : 1 1 

品ノ木 1 9 0 8:23 1 7 : 1 3  

旧さとちょう（旧むつＢＴ） － 8:33 1 7 : 2 3 

 

➁むつ～泊便 ※集落行き 

運行事業者：株式会社 尻屋観光（０１７５-２８-５５５４） 

※運行事業者へのご連絡は、キャンセルの際にお願いいたします。 

①

む

つ

～

泊

便 

集 落 料 金 
時  間 

泊 ２ 便 

旧さとちょう（旧むつ BT） － 1 2 : 3 0 

品ノ木 1 9 0 1 2 : 3 5 

斗南ヶ丘 2 4 0 1 2 : 3 7 

下田屋 3 0 0 1 2 : 3 9 

上田屋 4 5 0 1 2 : 4 3 

役場庁舎前 8 0 0 1 2 : 5 2 

砂子又 7 3 0 1 2 : 5 7 

上田代 9 0 0 1 3 : 0 3 

下田代 9 7 0 1 3 : 0 5 

猿ヶ森 1 , 0 8 0 1 3 : 0 9 

小田野沢 1 , 1 2 0  1 3 : 2 0 

老部 1 , 4 1 0  1 3 : 3 1  

白糠 1 , 5 0 0 1 3 : 3 6 

泊 1 , 8 0 0 1 4 : 0 3 

※小学生以下及び身体障害者手帳、愛護手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳を

お持ちの方は半額になります。（降車の際に手帳の掲示をお願いいたします。） 

※予約のない停留所には停車いたしません。 

運行時刻については、あ

くまでも目安です。 

前後することがございま

すのでご理解ください。 

 

運行時刻については、あく

までも目安です。 

前後することがございます

のでご理解ください。 

【予約型タクシー実証運行時刻表及び料金】 
 

【短縮ルート版】  

➀泊～むつ便 ※旧さとちょう（旧むつバスターミナル行き） 

運行事業者：有限会社 泊観光タクシー（0175-77-2270） 

※運行事業者へのご連絡は、キャンセルの際にお願いいたします。 

➁

泊

～

む

つ

便 

集 落 料 金 
時  間 

泊 １ 便 泊 ３ 便 

泊 1 , 8 0 0 7:00 1 5 : 5 0 

白糠 1 , 5 0 0 7 : 2 1 1 6 : 1 1 

老部 1 , 4 1 0  7:26 1 6 : 1 6  

砂子又 7 3 0 7:46 1 6 : 3 6 

上田屋 4 5 0 7:56 1 6 : 4 6 

下田屋 3 0 0 8:00 1 6 : 5 0 

斗南ヶ丘 2 4 0 8:02 1 6 : 5 2 

品ノ木 1 9 0 8:04 1 6 : 5 4 

旧さとちょう（旧むつＢＴ） － 8:09 1 6 : 5 9 

 

【短縮ルート版】  

➁むつ～泊便 ※集落行き 

運行事業者：株式会社 尻屋観光（0175-28-5554）  

※運行事業者へのご連絡は、キャンセルの際にお願いいたします。 

➁

む

つ

～

泊

便 

集 落 料 金 
時  間 

泊 ２ 便 

旧さとちょう（旧むつ BT） － 1 2 : 3 0 

品ノ木 1 9 0 1 2 : 3 5 

斗南ヶ丘 2 4 0 1 2 : 3 7 

下田屋 3 0 0 1 2 : 3 9 

上田屋 4 5 0 1 2 : 4 3 

砂子又 7 3 0 1 2 : 5 3 

老部 1 , 4 1 0  1 3 : 1 3 

白糠 1 , 5 0 0 1 3 : 1 8 

泊 1 , 8 0 0 1 3 : 4 5 

※小学生以下及び身体障害者手帳、愛護手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳を 

お持ち半額になります。（降車の際に手帳の掲示をお願いいたします。） 

※予約のない停留所には停車いたしません。 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

企画課 0175-33-2263（直通） 

ご不明な点は、 

東通村企画課へ 

お気軽にご連絡ください！ 

 

運行時刻については、あく

までも目安です。 

前後することがございます

のでご理解ください。 

 

運行時刻については、あ

くまでも目安です。 

前後することがございま

すのでご理解ください。 

 


